
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

140/2024

09/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/10/2024
Pregão eletrônico
44/2024 - PE
140/2024

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de
câmeras e equipamentos, com instalação, manutenção corretiva e preventiva,
fornecimento de Sistema de Videomonitoramento englobando as câmeras, software
para Visualização em nuvem (sem de plugins proprietários) com recursos de LPR,
reconhecimento facial e de objetos, compatível com Windows e Linux, além de
dispositivos móveis e armazenamento em “nuvem” (cloud Storage).

Lote: 1
Participante: KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Câmeras IP LPR (Reconhecimento de Placa de Veículos),

resolução de ao menos 4 megapixels, com todos os acessórios e
serviços necessários para a instalação e manutenção preventiva e
corretiva. - Locação de Câmeras IP LPR (Reconhecimento de Placa
de Veículos), resolução de ao menos 4 megapixels, com todos os
acessórios e serviços necessários para a instalação e manutenção
preventiva e corretiva.

240,000 USUÁ 165,00 39.600,00

2 Locação de Câmeras IP do tipo Bullet com certificação mínima ip67
e resolução de ao menos 4 megapixels, com todos os acessórios e
serviços necessários para a instalação e manutenção preventiva e
corretiva. - Locação de Câmeras IP do tipo Bullet com certificação
mínima ip67 e resolução de ao menos 4 megapixels, com todos os
acessórios e serviços necessários para a instalação e manutenção
preventiva e corretiva.

1.080,0 USUÁ 20,00 21.600,00

3 Locação de Kit de Estrutura - Poste Cilíndrico Galvanizado, Braço
Prolongador (quanto necessário), Caixa de Comando Hermética
para uso externo, com Link de Internet para interligação das
câmeras, inclusos todos os materiais, equipamentos e serviços de
instalação. - Locação de Kit de Estrutura - Poste Cilíndrico
Galvanizado, Braço Prolongador (quanto necessário), Caixa de
Comando Hermética para uso externo, com Link de Internet para
interligação das câmeras, inclusos todos os materiais,
equipamentos e serviços de instalação.

1.080,0 USUÁ 36,03 38.912,40

4 Locação de software como serviço (SaaS) para gerenciamento,
visualização e Gravação de Imagens (Vídeo) em nuvem por ao
menos 07 dias e com treinamento para operação, suporte e
manutenção inclusas + Licenças para leitura de Placa (LPR) - por
câmera - Locação de software como serviço (SaaS) para
gerenciamento, visualização e Gravação de Imagens (Vídeo) em
nuvem por ao menos 07 dias e com treinamento para operação,
suporte e manutenção inclusas + Licenças para leitura de Placa
(LPR) - por câmera

1.440,0 USUÁ 148,00 213.120,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Locação de software como serviço (SaaS) para gerenciamento,

visualização e Gravação de Imagens (Vídeo) em nuvem por ao
menos 30 dias e com treinamento para operação, suporte e
manutenção inclusas - por câmera - Locação de software como
serviço (SaaS) para gerenciamento, visualização e Gravação de
Imagens (Vídeo) em nuvem por ao menos 30 dias e com
treinamento para operação, suporte e manutenção inclusas - por
câmera

1.080,0 USUÁ 74,42 80.373,60

6 Licença reconhecimento facial para o software de gravação de
imagens do Item 5 - por câmera - Licença reconhecimento facial
para o software de gravação de imagens do Item 5 - por câmera

300,000 USUÁ 110,88 33.264,00

7 Licença reconhecimento objetos e cercas virtuais para o software
de gravação de imagens do Item 5 - por câmera - Licença
reconhecimento objetos e cercas virtuais para o software de
gravação de imagens do Item 5 - por câmera

300,000 USUÁ 75,74 22.722,00

8 Serviço de instalação de Câmeras LPR do Município - Serviço de
instalação de Câmeras LPR do Município

20,000 UN 70,05 1.401,00

9 Serviço de manutenção preventiva e corretiva de Câmeras LPR do
Município - Serviço de manutenção preventiva e corretiva de
Câmeras LPR do Município

1.200,0 USUÁ 46,46 55.752,00

10 Remanejamento de câmera - Remanejamento de câmera 10,000 UN 35,02 350,20

Total do Participante: 507.095,20

Total Geral: 507.095,20

11 de Outubro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


